
Nr. 680 Offenes Verfahren: Zimmererarbeiten für die Er- 
richtung einer Mehrfamilienwohnanlage und einer Tief- 
garage der „Neuen Heimat Tirol“ in Obsteig 

Nr. 681 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die 
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage und einer Tief- 
garage der „Neuen Heimat Tirol“ in Jenbach 

Nr. 682 Offenes Verfahren: Befliegung Wörgl für die 
Stadtwerke Wörgl GmbH 

Nr. 683 Offenes Verfahren: MSR-Anlagen für die Sanie- 
rung des Institutsgebäudes MedUni in Innsbruck 

Nr. 684 Direktvergabe: Sicherungsarbeiten Bergsturz 
Martinswand, Steinschlagschutz im Zuge der B 171 Tiroler 
Straße 

Nr. 685 Direktvergabe: Seiluntersuchungen 110kV-Lei- 
tung für das Umspannwerk St. Johann – Umspannwerk 
Hochfilzen der TINETZ-Tiroler Netze GmbH 

Nr. 686 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten für die Leo- 
pold-Franzens-Universität Innsbruck

Nr. 673 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung von mehreren Stellen 

Nr. 674 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie- 
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen 

Nr. 675 Kundmachung über die Auflegung des Entwur- 
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord- 
nungskonzeptes der Gemeinde Tösens 

Nr. 676 Offenes Verfahren: Lieferung von Leitschienen- 
systemen für Landesstraßen B und L in Tirol 2018 

Nr. 677 Offenes Verfahren: Montageleistung von Leit- 
schienensystemen in Tirol 2018 

Nr. 678 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. 
WDVS am 1116_Eichhofblock in Innsbruck 

Nr. 679 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die 
Errichtung einer Mehrfamilienwohnanlage und einer 
Tiefgarage der „Neuen Heimat Tirol“ in Obsteig

Amtlicher Teil

B OTE FÜR TIROL
Stück 29 / 198. Jahrgang / 2017 

Kundgemacht am 19. Juli 2017

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 673 • Amt der Tiroler Landesregierung 

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G E N 

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol- 
gende Stellen ausgeschrieben:

• Abteilung Kinder- und Jugendhilfe, Psychologin / Psycho- 
loge, 40 Wochenstunden, Karenzvertretung, Mindest- 
entgelt € 3.353,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 29. Juli 
2017 (GZ.: OrgP-70/2017/79). 

• Abteilung Landessanitätsdirektion, pflegefachliche Sach- 
verständige / pflegefachlicher Sachverständiger, 40 Wo- 
chenstunden, Mindestentgelt € 2.913,10 brutto/Monat, Be- 
werbungsfrist 29. Juli 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/83). 

• Abteilung Bildung, pädagogische Aufsicht (Administrative 
Fachbearbeitung), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.733,20 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 31. August 
2017 (GZ.: OrgP-70/2017/86). 

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregie- 
rung, Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall- 
nöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge- 
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschrei- 
bungen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenaus- 
schreibungen zu finden. 

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 
0512/508-2222, zur Verfügung. 

Innsbruck, 13. Juli 2017 
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 674 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/197-2017 

V E R O R D N U N G 
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen 

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 
wird nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim 
Bundesministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von 
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt: 

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr: 
„Das Pubertier – Der Film“ (01:34:10 hh:mm:ss); 
„Spider-Man: Homecoming (3D)“ (02:13:57 hh:mm:ss); 

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr: 
„Casino Undercover“ (01:28:28 hh:mm:ss); 
„Fallen – Engelsnacht“ (01:32:04 hh:mm:ss); 

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr: 
„Atomic Blond“ (01:55:28 hh:mm:ss). 

Innsbruck, 10. Juli 2017 
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 675 • Gemeinde Tösens 

K U N D M A C H U N G 
über die Auflegung des Entwurfes 

der ersten Fortschreibung 
des örtlichen Raumordnungskonzeptes 

Der Gemeinderat der Gemeinde Tösens hat in seiner Sit- 
zung vom 6. Juli 2017 gemäß § 64 Abs. 1 und 3 des Tiroler 
Raumordnungsgesetzes 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr. 101/

Amtssigniert. SID2017071074811 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


2016, in Verbindung mit § 6 des Tiroler Umweltprüfungsgesetz
– TUP, LGBl. Nr. 34/2005 beschlossen, den Entwurf der ersten
Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes der
Gemeinde Tösens während sechs Wochen zur öffentlichen
Einsichtnahme im Gemeindeamt Tösens, Steinach 44, 6541
Tösens, aufzulegen.

Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-
gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.
Darstellung des wesentlichen Inhalts des Örtlichen

Raumordnungskonzeptes (§ 6 Abs. 4 lit. a TUP): Gemäß 
§ 31a Abs. 2 TROG 2016 hat die Gemeinde spätestens bis
zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkrafttreten des
örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fortschreibung
zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß § 31a Abs. 1
TROG 2016 für das gesamte Gemeindegebiet zu erfolgen
und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn Jah-
ren auszurichten.

Der von der Planalp ZT GmbH ausgearbeitete Entwurf vom
Juni 2017 enthält die gemäß § 31 TROG 2016 in Verbindung
mit den betroffenen Durchführungsverordnungen geforderten
Inhalte:

Darstellung der raumrelevanten Gegebenheiten; Darstel-
lung der im Planungszeitraum möglichen räumlichen Entwik-
klung der Gemeinde Tösens, insbesondere der für Bauland-
widmungen in Betracht kommenden Bereiche sowie der von
baulichen Nutzungen freizuhaltenden Bereiche des Gemein-
degebietes.

Darstellung der bei einer gemäß Konzeptentwurf erfolgen-
den Siedlungsentwicklung zu erwartenden erheblichen Aus-
wirkungen auf die Umwelt und von allfälligen Maßnahmen zur
Vermeidung bzw. Minimierung erheblicher negativer Auswir-
kungen auf die Umwelt; Prüfung von Alternativen.
Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4

lit. b TUP): Gemeindeamt Tösens, Montag bis Freitag von 8
bis – 12 Uhr.

Die sechswöchige Auflegung erfolgt vom 24. Juli 2017 bis
einschließlich 5. September 2017.

Die maßgeblichen Unterlagen - Verordnungstext, Pläne, Er-
läuterungsbericht, Bestandsaufnahme und Umweltbericht - lie-
gen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Partei-
enverkehr im Gemeindeamt Tösens, Steinach 44, 6541 Tö-
sens zur Einsichtnahme auf und sind im Internet unter
http://www.toesens.tirol.gv.at einzusehen.
Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP): Jedermann steht das Recht

zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist eine
schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Tösens, 10. Juli 2017
Der Bürgermeister: Bernhard Achenrainer

Nr. 676 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-0-6/281-2017

OFFENES  VERFAHREN

Lieferung von Leitschienensystemen 
für Landesstraßen B und L in Tirol 2018

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Liefe-
rung von Leitschienensystemen für Landesstraßen B und L im
Bundesland Tirol im Zeitraum 1. Jänner 2018 bis 31. Dezem-
ber 2018 mit der Option auf zweimalige Verlängerung um je-
weils zwei Jahre.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden. Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel.:
0512/508-4041.

Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-
testens Mittwoch, den 30. August 2017 um 11 Uhr, verschlos-
sen im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild versehen,
im Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock, Zim-
mer 334, eingelangt sein, wo anschließend auch die Ange-
botsöffnung stattfindet. Später einlangende Angebote können
nicht mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 14. Juli 2017
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 677 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-0-6/282-2017

OFFENES  VERFAHREN

Montageleistung von Leitschienensystemen Tirol 2018

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist ein Bau-
auftrag gemäß § 4 BVergG 2006 für die Montageleistung von
Leitschienensystemen auf Landesstraßen B und L im Bundes-
land Tirol im Zeitraum 1. Jänner 2018 bis 31. Dezember 2018
mit der Option auf zweimalige Verlängerung um jeweils zwei
Jahre.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden. Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel.:
0512/508-4041.
Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-

testens Mittwoch, den 30. August 2017 um 10 Uhr, verschlos-
sen im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild versehen,
im Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock, Zim-
mer 334, eingelangt sein, wo anschließend auch die Ange-
botsöffnung stattfindet. Später einlangende Angebote können
nicht mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 14. Juli 2017
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 678 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten inkl. WDVS

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung und Beschreibung: 1116_Eich-

hofblock Baustufe 1, Baumeisterarbeiten inkl. WDVS.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Abgabedatum: 11. August 2017, 9.30 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=159

Innsbruck, 10. Juli 2017

Nr. 679 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Mehrfamilienwohnanlage in Obsteig, 

mit 24 Mietwohnungen + 38 TG-Abstellplätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.

S T Ü C K  2 9 308 M I T T W O C H ,  1 9 .  J U L I  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=159
u0310638
Hervorheben

http://www.toesens.tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Auftragsbezeichnung: OBSTEIG (OS01) – Langgarten,
Baumeisterarbeiten.
Beschreibung: Errichtung einer Mehrfamilienwohnanlage

mit insgesamt 24 Mietwohnungen aufgeteilt auf drei Baukör-
per und einer Tiefgarage mit 38 Stellplätzen.
Erfüllungsort: 6416 Obsteig.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 2. August 2017, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 9301.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=43

Innsbruck, 10. Juli 2017

Nr. 680 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n

Zimmererarbeiten für die Errichtung 
einer Mehrfamilienwohnanlage in Obsteig, 

mit 24 Mietwohnungen + 38 TG-Abstellplätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: OBSTEIG (OS01) – Langgarten,

Zimmererarbeiten.
Beschreibung: Errichtung einer Mehrfamilienwohnanlage

mit insgesamt 24 Mietwohnungen aufgeteilt auf drei Baukör-
per und einer Tiefgarage mit 38 Stellplätzen.
Erfüllungsort: 6416 Obsteig.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 2. August 2017, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 9301.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=44

Innsbruck, 10. Juli 2017

Nr. 681 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Passivhaus-Wohnanlage in Jenbach, 
mit 19 Eigentumswohnungen + 19 TG-Plätze

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: JENBACH (JE29E) – Burgeck,

Baumeisterarbeiten.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Jenbach – Burgeck, mit 19 Eigentumswohnungen + 19 TG-
Plätze.
Erfüllungsort: 6200 Jenbach.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.

Abgabedatum: 9. August 2017, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 4429.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=46

Innsbruck, 12. Juli 2017

Nr. 682 • Stadtwerke Wörgl GmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Befliegung Wörgl

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Stadtwerke Wörgl GmbH.
Auftragsbezeichnung: Befliegung Wörgl.
Beschreibung: Das Ausschreibungsziel besteht im Ab-

schluss eines Dienstleistungsvertrages für die Erstellung und
Aufbereitung von Daten in Form von digitalen Farborthopho-
tos, räumlichen numerischen photogrammetrischen Auswer-
tungen, terrestrischen Ergänzungsmessungen und CAD-Be-
arbeitung dieser Daten, Geodatenprüfung, Datenkonvertie-
rung und Lieferung der Daten für deren Einspielung in das
CAD- und GIS-System des Auftraggebers, des Amtes der Ti-
roler Landesregierung und der Digitalen Katastralmappe des
Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen. Beim Inter-
essensgebiet handelt es sich um das arrondierte Gebiet der
Stadtgemeinde Wörgl in Tirol.
Erfüllungsort: A – 6300 Wörgl.
Erfüllungszeitraum: Frühjahr 2018.
Abgabedatum: 8. September 2017, 9 Uhr.
CPV-Codes: 71250000-5.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=109

Wörgl, 12. Juli 2017

Nr. 683 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Universitäten

OFFENES  VERFAHREN
MSR-Anlagen

(GZl. 670037-0122-UBU/17)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Universitäten, Kapuzinergasse 38,
6022 Innsbruck.
Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Fritz-Pregl-Straße 3, Sa-

nierung Institutsgebäude MedUni.
Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home  page der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden.

Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesimmobi-
liengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,

Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Angebotsabgabe: 7. August 2017, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 7. August 2017, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 12. Juli 2017
Für die Geschäftsführung:

Ing. Bernhard Erjan          Dipl.-Ing. Christian Volgger

M I T T W O C H ,  1 9 .  J U L I  2 0 1 7 309 S T Ü C K  2 9

u0310638
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0310638
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=43
u0310638
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=44
u0310638
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=46
u0310638
Hervorheben

https://gemnova.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=109
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at


Nr. 684 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS- B 171-0/819-2017

DIREKTVERGABE
mit  vorher iger Bekanntmachung

Sicherungsarbeiten
Bergsturz Martinswand, Steinschlagschutz
im Zuge der B 171 Tiroler Straße, km 87,40

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Er-
richtung eines Steinschlagschutzzaunes mit einer Energie-
gesamtaufnahmekapazität von 500 kJ und einer Länge von
120 lfm (zwei Abschnitte) mit einer Höhe von 3,0 m, sowie ein
Steinschlagschutzzaun mit einer Energiegesamtaufnahmeka-
pazität von 1000 kJ mit einer Länge von 280 lfm und einer Höhe
von 5,0 m.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunterge laden
werden. Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-

testens Freitag, den 4. August 2017 um 11 Uhr, verschlossen
im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild versehen, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock, Zimmer
334, eingelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöff-
nung stattfindet. Später einlangende Angebote können nicht
mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 14. Juli 2017
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 685 • TINETZ-Tiroler Netze GmbH

DIREKTVERGABE
gemäß BVergG,  le tz tgü l t ige Fassung

Seiluntersuchungen 110kV-Leitung 
Umspannwerk St. Johann – Umspannwerk Hochfilzen

Auftraggeber: TINETZ-Tiroler Netze GmbH, Bert-Köllen-
sperger-Straße 7, 6065 Thaur.
Beschreibung / Gegenstand / Leistungsumfang: Die im

Jahre 1958 mit Seilen des Typs Aldrey/Stahl 94/22 belegte
110kV-Leitung Umspannwerk St. Johann – Umspannwerk
Hochfilzen soll durch einen zertifizierten und akkreditierten
Wirtschaftsteilnehmer untersucht werden, um so den aktuellen
Zustand der Seile festzustellen und um Rückschlüsse für die
verbleibende Nutzungsdauer ableiten zu können.

Ausführungszeitraum: Quartal 3/2017.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Versendung / Ausgabe von (Teilnahme-) Unterlagen: 

Die Ausschreibungsunterlagen können kostenlos unter 
ausschreibung@tiwag.at angefordert werden.
Abgabe des Angebotes: Der Angebot muss bis spätestens

Montag, den 31. Juli 2017, 10 Uhr, mit dem Betreff „Seilunter-
suchungen 110kV-Leitung UW St. Johann – UW Hochfilzen“
bei der E-Mail-Adresse ausschreibung@tiwag.at einlangen.
Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Abteilung

Zentraler Einkauf, +43 (0) 50607-21400, ausschreibung@
tiwag.at

Tag der Absendung an den Lieferanzeiger: 14. Juli 2017.
Innsbruck, 14. Juli 2017

Nr. 686 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 

vertreten durch Objektmanagement Team Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Baumeisterarbeiten
(GZl. IE70093-00015/T-0010/2017)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstrasse 1, vertreten durch
Objektmanagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuziner-
gasse 38.

Bauvorhaben: Hochwasserschutz Lüftungsbauwerke,
Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, 6020 Innsbruck,
Innrain 50.
Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unse-

re Homepage (www.big.at/ausschreibungen) kostenlos her-
untergeladen werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die
Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Objektmanagement
Team Tirol, Frau Romana Zankl, E-Mail: romana.zankl@big.at,

Tel. 050244-5713, zu richten.
Ende der Angebotsfrist : 27. Juli 2017, 11 Uhr.

Innsbruck, 12. Juli 2017
Für die Geschäftsführung:

DI Dr. Gerald Lobgesang             Dr. Wolfgang Rauth

S T Ü C K  2 9 310 M I T T W O C H ,  1 9 .  J U L I  2 0 1 7

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:romana.zankl@big.at
u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

htp://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at/ausschreibungen

	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 673
	VERORDNUNG
	Nr. 674
	KUNDMACHUNG
	Nr. 675
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 676
	Nr. 677
	Nr. 678
	Nr. 679
	Nr. 680
	Nr. 681
	Nr. 682
	Nr. 683
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 684
	Nr. 685
	Nr. 686



